Wyciąg z raportu do Główno-Dowodzącego Czynną Armją, J0. Jenerał-Feldmarszałka Xięcia Warszawskiego Hr: Paskiewicza Erywańskiego, od Jenerała-Adjutanta Barona Osten-Sackena 1go, z dnia 10 (22) Kwietnia 1854 r. Nro 280.

Dnia wczorajszego eskadra nieprzyjacielska, w liczbie sześciu trzech-mostowych, trzynastu dwóch-mostowych okrętów linjowych i dziewięciu parostatków, podszła pod Odesę, i stanęła na pozycji, prawem skrzydłem naprzeciw baterji Nr 1szy, na trzy wersty od brzegu.